

## Nr 283.

Godkänd av första kammaren den 4 juni 1924.

Godkänd av andra kammaren den 4 juni 1924.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående anslag till Sveriges utsädesförening jämte en i ämnet väckt motion.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 59.)

### Till Konungen.

Under punkt 77 av nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1924—1925 anvisa såsom särskilda extra anslag dels till uppehållande av Sveriges utsädesförenings praktiskt vetenskapliga verksamhet samt för ledning av och samarbete med föreningens filialer 65,800 kronor, dels ock till uppehållande av verksamheten vid föreningens filialer vid Ultuna, i Östergötland, Kalmar län, Västergötland, Värmland, Västernorrland och Jämtland samt i Luleå 84,200 kronor, eller sålunda tillhopa 150,000 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft en inom första kammaren väckt motion nr 114, vari hemställts, att riksdagen med anledning av Kungl. Maj:ts förslag i statsverkspropositionen men med ändring i viss mån av däri beräknade belopp måtte besluta, att för budgetåret 1924—1925 anvisa såsom särskilda extra anslag dels till uppehållande av Sveriges utsädesförenings praktiskt vetenskapliga verksamhet samt för ledning av och samarbete med filialerna 80,000 kronor, dels ock till uppehållande av verksamheten vid föreningens filialer vid Ultuna, i Östergötland, Kalmar län, Västergötland, Värmland, Västmanland, Jämtland och Övre Norrland 94,000 kronor, eller sålunda tillhopa 174,000 kronor.

Departementschefen har med hänsyn till nödvändigheten att i nuvarande ekonomiska läge iakttaga strängaste sparsamhet funnit sig böra förorda de inknappningar i det för innevarande budgetår utgående anslaget, som innefattas i Eders Kungl. Maj:ts förslag.

I motionen påyrkas av anförda skäl en höjning av det av Eders Kungl. Maj:t äskade anslaget med sammanlagt 24,000 kronor, varav 14,200 kronor för huvudanstalten vid Svalöv och 9,800 kronor för anstaltens filialer.

För egen del är riksdagen övertygad om behovet av en förhöjning av det av Eders Kungl. Maj:ts äskade anslaget till Sveriges utsädesförening, om, såsom önskligt är, dess betydelsefulla verksamhet skall kunna upprätthållas ungefärligen i dess nuvarande omfattning. Särskilt angeläget torde härvid, såsom ock i motionen antytts, vara, att genom tillräckligt omfattande försök de hos föreningen fast anställda tjänstemännen beredas möjlighet att utnyttja hela sin arbetskraft. Riksdagen, som av statsfinansiella hänsyn icke kan gå så långt i fråga om anslagets ökning som i motionen föreslagits, anser sig för ett bättre tillgodoseende av den egentliga försöksverksamheten böra höja anslaget till huvudanstalten med 5,000 kronor till 70,800 kronor och anslaget till filialerna med 1,000 kronor för varje filial eller med sammanlagt 8,000 kronor till 92,200 kronor. Hela anslaget till föreningen skulle sålunda uppgå till  $70,800 + 92,200 = 163,000$  kronor.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning och den i ämnet väckta motionen för budgetåret 1924—1925 anvisat såsom särskilda extra anslag *dels* till uppehållande av Sveriges utsädesförenings praktiskt vetenskapliga verksamhet samt för ledning av och samarbete med föreningens filialer 70,800 kronor, *dels ock* till uppehållande av verksamheten vid föreningens filialer vid Ultuna, i Östergötland, Kalmar län, Västergötland, Värmland, Västernorrland och Jämtland samt i Luleå 92,200 kronor, eller sålunda tillhopa 163,000 kronor.

Stockholm den 4 juni 1924.

Med undersåtlig vördnad.

---